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DIAGONALE 
Lund Hagem og Atelier Oslo – Kulturplan Bjørvika/Multiconsult – Asplan Viak/KanEnergi ‐ COWI ‐ Rambøll 

styrer ikke møbleringen. Store deler av gulvet kan holdes fritt for tekniske installasjoner der hvor man ikke 
ønsker dem. Dette gjelder både el punkter og tilluftsventiler. Plater og tilslutningspunkter/elbokser kan lett 
skiftes ut for å opprettholde standarden på gulvet. Tildels store romhøyder (opp til 7m) i biblioteket vil 
gjøre atkomst til en tradisjonell himling krevende. Med installasjonsgulv slipper man rullestillas osv for å 
komme til de tekniske installasjonene. 

 Installasjonsgulvets robusthet og estetiske kvalitet har vært vurdert som tilfredsstillende, forutsatt at det 
velges gulv med gode nok tekniske egenskaper/riktig oppbygging. 

 
Figur 4‐33  Dekkeoppbygging med en synlig konstruksjonsflate på undersiden,  

og tekniske føringer samlet på oversiden.  

ARK har samlet en tverrfaglig vurdering av fordeler og ulemper ved denne løsningen fremfor en tradisjonell 
løsning. Det har vært befaring til Malmø Bibliotek og to kontorbygg i Trondheim som alle er prosjekter med 
installasjonsgulv og integrert luftkammer.  

Ko r t   r e sume  av  be f a r i n g   t i l  Malmø :  

Malmø bibliotek (1997) har store deler installasjonsgulv med elektro og ventilasjonsføringer. Det var to 
typer gulvbelegg: linoleum og oljet parkett. Stålplateforsterkning på baksiden og kantforsegling gjorde at 
standarden på gulvet var god, selv om kjernen var av spon. Fleksibiliteten ble i følge de ansatte brukt flittig, 
både i biblioteksrom og i de administrative arealene. Noen av hyllene i biblioteksrommet var tidligere 
stasjonære (uten hjul), noe som hadde medført at en del av gulvfeltene ikke var oljet. Luftkvaliteten 
opplystes å være veldig god. Kjøling og oppvarming kun ved hjelp av ventilasjonsluft. Veldig få klager på 
klima, men noen klager på kaldras. Luftkammeret var, ved inspeksjon etter 14 års drift tilsynelatende fritt 
for støv. Den delen av i biblioteket med installasjonsgulv hadde færrest klager fra publikum og ansatte. 
Installasjonsgulv oppfattes som gunstig ergonomisk for ansatte. Biblioteket i Malmø ville valgt samme 
løsning på nytt. 
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